
S M L O U V A  O  D Í L O 
 

 
Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Dukelská III – zdvihací 

plošina 2023 
 
 

Základní škola Strakonice, Dukelská 166 
se sídlem:   Dukelská 166, Strakonice II, 386 01 Strakonice 
IČO:    47255838                                     
zastoupený:   Mgr. Rudolf Prušák, ředitel 
právní forma: příspěvková organizace 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

 
PREAMBULE 

 
Vzhledem k tomu, že: 

a) Zhotovitel je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti 
a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a 

b) Zhotovitel je vybraným dodavatelem veřejné zakázky „Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Dukelská III – zdvihací plošina 2023“ vyhlášené dne 2.2. 
2023 objednatelem; a  

c) Veřejná zakázka je součástí projektu „Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání v ZŠ Dukelská III“ je spolufinancován Evropskou unií, název výzvy: 22.výzva IROP 
vyhlášená  MAS Strakonicko, z.s.-„MAS Strakonice, z.s. – IROP – Podpora vzdělávání v ZŠ III, 
registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016730, a 

d) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 
sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 
díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou, 

 
dohodly se smluvní strany na uzavření této 

 

S M L O U V Y  O  D Í L O 
(dále jen „smlouva“) 

 
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí sjednané dílo dle článku II. smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a za 
provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 
 

1.2 Zhotovitel provede dílo dle článku II. smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní dodávku 
zdvihací plošiny, v rozsahu a dle zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných 
právních předpisů, ČSN, EN a ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po 
dokončení díla. 
 

II. Specifikace díla 
 

2.1 Dílo dle této smlouvy spočívá v provedení dodávky i instalace zdvihací plošiny a souvisejících 
stavebních prací.  Předmětem plnění je provedení a obstarání veškerých dodávek a prací a 
zhotovení děl nutných k úplnému dokončení a zprovoznění zdvihací plošiny v rozsahu 
specifikovaném zadávací dokumentací. Součástí plnění je dále zajištění všech činností 
souvisejících s komplexním vyzkoušením dodávky zdvihací plošiny a jejím předáním objednateli.  
V rámci předmětu plnění bude zajištěno zejména: 
- zaměření prostoru instalace,                                    
- zpracování realizační projektové dokumentace, pokud bude nutná 
- výroba plošiny, dveří a šachty, 
- doprava na místo instalace, 
- demontáž stávající plošiny, šachty a dveří, včetně likvidace odpadu a včetně zednického  

zapravení, 
- instalace nové plošiny, dveří a šachty, 
- připojení plošiny na elektrickou přípojku k zařízení 
- zkouška zařízení po montáži, 
- výchozí revizní zpráva zařízení, 
- proškolení obsluhy, 
- veškeré stavební úpravy, spojené s deinstalací staré plošiny/šachty a instalací nové 
plošiny/šachty. 

 

2.2 Dílo je blíže specifikováno: 
a) zadávací dokumentací k veřejné zakázce na dodávku „Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Dukelská III – zdvihací plošina 2023“  (dále jen „Zadávací 
dokumentace“); 
b) nabídkou zhotovitele díla ze dne 20.2.2023 
 

2.3 Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných 
k realizaci díla, a to zejména: 
a) zajištění zařízení staveniště, včetně provozu tohoto staveniště, podle potřeby zhotovitele pro 

řádné provedení díla včetně likvidace zařízení staveniště, 
b) zajištění deponování materiálu pro provedení díla, zajištění uložení stavební suti a 

ekologická likvidace odpadů vznikajících při provádění díla a doložení dokladů o této 
likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;  

c) uvedení pozemků, komunikací, objektů či zařízení dotčených prováděním díla do původního 
stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení, úklid prostor dotčených při 
provádění díla a současně s dokončením díla; 

d) vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla ve dvou vyhotoveních; 
e) zajištění ochrany díla před klimatickými vlivy po celou dobu provádění díla; 
f) zajištění všech činností souvisejících s komplexním vyzkoušením zdvihací plošiny a jejím 

předáním objednateli; 
Dodávka díla dle předchozí specifikace je jako celek označována jako „dílo“. 
 

2.4 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 
a) touto smlouvou; a 
b) Zadávací dokumentací; a 
c) nabídkou zhotovitele díla ze dne 20.2.2023 a 
d) písemnými pokyny objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem objednatele; a 



3 

 

e) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN a veškerými podklady předanými 
objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora 
uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, 
jeho zkoušení, a uvádění do provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního 
stavebního dohledu, příp. jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi 
smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních 
orgánů, výsledky kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je v takovém 
případě oprávněn upravit způsob provádění díla. 
 

2.5 Jsou-li v rozporu podmínky vyplývající z této smlouvy s podmínkami vyplývajícími ze Zadávací 
dokumentace a nabídky zhotovitele, má vždy smlouva přednost před Zadávací dokumentací a 
Zadávací dokumentace před nabídkou zhotovitele. 
 

2.6 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla rozšířit nebo zúžit rozsah díla, 
předpokládaný touto smlouvou. 

 
III. Doba plnění 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě nejpozději do 31.08.2023. 
Provedením díla se rozumí úplné dokončení díla prostého všech vad a současně řádné 
protokolární předání díla zhotovitelem objednateli dle článku IX. smlouvy.  
 

3.2 Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle článku III. odst. 3.1 této smlouvy není 
objednatel povinen od zhotovitele dílo či kteroukoli jeho část převzít. 
 

3.3 Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo 
na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či 
jeho části takto prodlouženo. 

 
IV. Místo provádění díla 

 

4.1 Místem plnění je Základní škola Strakonice, Dukelská 16, 386 01 Strakonice. 
 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací 
stavu místa provádění díla a staveniště a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných 
odborně způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření smlouvy nebo 
které by vedly k nemožnosti provedení díla dle smlouvy. 
 

4.3 Komunikace a plochy v okolí místa provádění díla nelze využít jako skládky materiálu. Prostor 
místa provádění díla nelze bez dalšího opatření využít k umístění sociálního a hygienického 
zařízení zhotovitele. 

 
V.  Cena a způsob její úhrady 

 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši: 
           Cena bez DPH 2 550 000,00 Kč 

(slovy: dva miliony pět set padesát tisíc korun českých) 
DPH  535 500,00Kč 
(slovy: pět set třicet pět tisíc pět set korun českých) 
Cena včetně DPH 3 085 500,00 Kč 
(slovy: tři miliony osmdesát pět tisíc pět set korun českých) 
(dále jen „cena“ nebo “cena za provedení díla“) 

 
5.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a 

včasnému provedení díla. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla a splnění veškerých povinností zhotovitele 
podle této smlouvy. Cena obsahuje i náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a 
demontáž zařízení staveniště a obsahuje rovněž i zvýšené náklady vzniklé vývojem cen 
vstupních nákladů, a to až do doby úplného dokončení díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Ve 
smluvní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele vzniklé při provádění díla nebo v 
souvislosti s ním. Cena díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie 
při výstavbě, náklady na používání strojů, náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, 



4 

 

materiálů a dodávek včetně veškerých správních a místních poplatků, bankovní garance, převod 
práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoli další výdaje spojené 
s realizací díla. Na výši sjednané ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani 
cenových předpisů (netýká se výše DPH). Zhotovitel není oprávněn domáhat se z těchto důvodů 
jakéhokoli zvýšení sjednané ceny. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností, ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 
občanského zákoníku se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužijí. Zhotovitel touto smlouvou také 
přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoníku, proto nastane-
li zcela mimořádná nepředvídaná okolnost, která dokončení díla podle této smlouvu podstatně 
ztěžuje, není zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o 
spravedlivém zvýšení ceny za dílo sjednané touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o 
tom, jak se strany vypořádají. 
 

5.3 Objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli plnění (zálohy) před zahájením nebo v 
průběhu provádění díla. 
  

5.4 Cena díla bude uhrazena na základě předloženého daňového dokladu (faktury), a to po předání 
a převzetí díla. Přílohou faktury musí být kopie Protokolu o předání a převzetí díla podepsaného 
oběma smluvními stranami. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli.  
 

5.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“) a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno číslo projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016730. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či 
bude neúplná, je objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit, aby splňovala podmínky stanovené v tomto 
odstavci tohoto článku této smlouvy. Lhůta splatnosti běží u opravené faktury od začátku. 
 

5.6 Cenu za dílo je možné změnit tzv. vícepracemi pouze v případech definovaných v ustanovení § 
222 ZZVZ za splnění podmínek uvedených v ustanovení § 222 ZZVZ. Méněpráce budou 
oceněny na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami, tak, že zhotovitel doplní jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových 
rozpočtů a vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou 
stanoveny základní náklady méněprací. Změna ceny za dílo musí být sjednána písemným 
dodatkem k této smlouvě. Nastane-li podmínka, za které je možná změna sjednané ceny za dílo, 
je zhotovitel povinen provést výpočet změny ceny za dílo a předložit jej objednateli 
k odsouhlasení. Zhotovitel není oprávněn cenu za dílo zvýšit jednostranně. 
 

5.7 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, je 
povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH.  Smluvní strany si dále 
společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě 
informace od zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se zhotovitel stal nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel uhradí 
za zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně 
dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně objednatelem správci 
daně pak bude smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, 
resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při 
vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně souhlasí 
s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu 
ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit sjednanou 
cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 
 
 
 
 
 
 



5 

 

VI. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat staveniště v pořádku a čistotě, odstraňovat průběžně na své 
náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. Současně se zhotovitel zavazuje zajistit 
obecnou bezpečnost věcí a osob v místě staveniště. Zhotovitel se zavazuje v předstihu 
minimálně 7 kalendářních dní informovat objednatele o záměru provádění prací, které vyvolají 
omezení objednatele v místě plnění a v jeho okolí, dále zhotovitel v této souvislosti objednateli 
navrhne opatření k eliminaci těchto omezení a projedná je s objednatelem. 

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy řádně překontroloval předané materiální 
podklady a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky na staveništi a všechny nejasné 
podmínky pro realizaci díla či jeho části si vyjasnil s objednatelem nebo místním šetřením. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 
podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo 
objednatelem požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků na jakost a provedení díla či 
rozporu s podklady pro uzavření smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné 
správy či obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN  či jinými normami. V případě, že 
objednatel bude, i přes upozornění zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a 
věcí, které byly zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění 
pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu. Svá 
upozornění zapíše zhotovitel do stavebního deníku. 

6.4 Dodavatel je povinen doložit doklady prokazující nakládání s odpady. 
6.5 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
statní správy) a také umožnit těmto orgánům a objednateli popř. dalším subjektům veřejné správy 
či jimi určeným třetím osobám kontrolu dokladů souvisejících s realizací díla, a to alespoň 
v rozsahu a dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, resp. zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Zhotovitel je povinen dodržet a postupovat dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) a dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, zejména umožnit výkon 
veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem 
příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. Zhotovitel je tak zejména povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona o finanční 
kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách prací, zboží a služeb hrazených 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné 
operace. Zhotovitel se zavazuje zajistit splnění povinností dle tohoto odstavce i u svých 
poddodavatelů.  

6.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do třiceti (30) dní poté, kdy k tomu bude objednatelem 
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny pravomocným 
rozhodnutím orgánů veřejné správy v souvislosti s porušením povinností zhotovitele 
stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při provádění díla. Úhrada 
bude provedena na účet objednatele uvedený v písemné výzvě. 

6.7 Objednatel je oprávněn vykonávat v místě provádění díla dozor a v jeho průběhu zejména 
sledovat, zda jsou práce prováděny dle smlouvy, technických norem a jiných právních předpisů 
a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy.  

6.8 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením smlouvy. 

6.9 Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit dílo, které je specifikováno v článku 2. této 
smlouvy. Zhotovitel provede všechny stanovené práce kvalitně, v souladu se ZD a projektovou 
dokumentací, v souladu s českými, příp. evropskými technickými normami a obecně závaznými 
právními předpisy. Jakost dodávaných materiálů, výrobků, zařízení a konstrukcí bude 
dokladována předepsanými zkouškami, atesty a revizními zprávami, a to při předání a převzetí 
díla. 

6.10 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla vést stavební (montážní) deník s denními 
záznamy, v souladu s § 157 SZ, zachycujícími podstatné skutečnosti týkající se provádění díla. 
Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména 
údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, údaje o klimatických podmínkách, zdůvodnění 
případných odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje potřebné k 
posouzení prací příslušnými správními úřady či další údaje stanovené právními předpisy. 



6 

 

Stavební deník bude k dispozici na stavbě po celou dobu provádění díla. Za objednatele je 
oprávněn do deníku zapisovat a do něj nahlížet zejména TDS, osoba odpovědná za BOZP a za 
zhotovitele pak zejména stavbyvedoucí. Stavební deník bude součástí dokladů, které předloží 
zhotovitel objednateli k termínu zahájení přejímacího řízení. Stavební deník bude umístěn na 
stavbě. 

6.11 Zhotovitel se zavazuje účastnit se kontrolních dnů stavby a projednávat s objednatelem předem 
veškeré nevyhnutelné změny v technologických postupech či v množství prací, dodávek či 
služeb při provádění díla oproti postupům a rozsahu díla specifikovaném v projektové 
dokumentaci a položkovém rozpočtu. 

6.12 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené 
objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, zjištěných 
v rámci kontrolní činnosti objednatele. 

6.13 Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, 
které mají vliv, mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv 
způsobem předmětu smlouvy nebo projektu dotýkají. 

6.14 Zhotovitel se zavazuje, že všichni jeho pracovníci či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet 
na provádění díla, budou ve svých příslušných oborech a profesích řádně kvalifikováni, 
kompetentní a zkušení a odborné práce budou vykonávat pouze pracovníci, mající příslušnou 
kvalifikaci. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen kdykoliv na vyžádání objednateli prokázat 
příslušnými doklady.  

6.15 Zhotovitel se zavazuje dílo provádět tak, aby jeho činnost neměla nepříznivý dopad na životní 
prostředí a okolí stavby. 

6.16 Objednatel může po zhotoviteli požadovat, aby odvolal nebo zajistil odvolání či vykázání 
jakékoliv osoby pracující na díle, která dle názoru objednatele 

1.1.1. nemá příslušnou kvalifikaci pro provádění odborné práce a zhotovitel tuto kvalifikaci 
objednateli neprokázal podle této smlouvy. 

1.1.2. si trvale či opakovaně počíná nekompetentně nebo 
1.1.3. plní své povinnosti nedostatečně či nedbale nebo 
1.1.4. neplní některá ustanovení smlouvy anebo 
1.1.5. trvale se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního prostředí.  

6.17 Zhotovitel se zavazuje objednateli předložit nejpozději při převzetí staveniště dle čl. Chyba! 
Nenalezen zdroj odkazů.. této smlouvy seznam poddodavatelů, definovaných v užším pojetí § 
2589 OZ, za pomoci kterých bude dílo provádět a ve kterém uvede poddodavatele, jimž za plnění 
poddodávky uhradí více než 10 % z celkové ceny za dílo a poddodavatele, prostřednictvím 
kterých prokazoval určitou část kvalifikace v zadávacím řízení na zakázku, která je předmětem 
této smlouvy. Tento seznam poddodavatelů tvoří nedílnou přílohu stavebního deníku. Tímto není 
dotčena povinnost vybraného dodavatele podle § 105 odst. 3 ZZVZ, předložit zadavateli 
identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou mu známy. 

6.18 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků podle § 219 
odst. 1 ZZVZ.  

6.19 Bude-li část předmětu této smlouvy realizována prostřednictvím poddodavatele, který za 
dodavatele prokázal určitou část technické kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění 
této smlouvy, a to alespoň v rozsahu, v jakém se k tomu písemně zavázal zhotoviteli (ve smlouvě 
se zhotovitelem) a v jakém prokázal kvalifikaci za zhotovitele. 

6.20 Změna poddodavatele jehož prostřednictvím prokazoval zhotovitel kvalifikaci v zadávacím 
řízení, je v průběhu plnění díla možná jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. 
Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána 
v zadávacím řízení. Doklady o kvalifikaci nového poddodavatele předloží objednateli nejpozději 
do 10 pracovních dnů před zahájením plnění této smlouvy novým poddodavatelem.  

6.21 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že při plnění této smlouvy použije pouze takové výrobky 
a materiály, jejichž použití je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku 
a použité technologie. 

6.22 Zhotovitel se zavazuje zajistit bezpečnost při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce 
v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a s příslušnými prováděcími předpisy tohoto zákona. Pokud to vyplývá ze 
zvláštních právních předpisů, je objednatel povinen jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na 
staveništi. 

6.23 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 



7 

 

6.24 Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému 
ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny v příloze č. 5 nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., stejně jako v případech, kdy Zhotovitel při provádění díla naplní kritéria dle § 
15, odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., Zhotovitel zajistí, aby před zahájením práce byl zpracován 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Za plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci lze 
považovat, v případě vykonávání prací a činností stanovených v příloze č. 5 nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., technologický postup splňující požadavek § 15, odst. 2, zákona č. 309/2006 Sb. 

6.25 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen 
průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární 
ochraně obnovovat a kontrolovat. 

6.26 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů. 

6.27 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.  

6.28 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. 

6.29 Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku 
mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství 
nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti). 

6.30 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 
Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

6.31 Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje: 
1.1.1. platit závazky za poskytnuté plnění svým poddodavatelům v termínu splatnosti; 
1.1.2. zajistit dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 

odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy; 
1.1.3. že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných 

registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR; 

1.1.4. že veškeré použité stavební materiály budou zdravotně nezávadné s dlouhou životností 
pro účely naplnění ekologicky šetrného řešení stavby; 

1.1.5. na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit doklady prokazující plnění shora 
uvedených závazků zhotovitele. 

 
VII. Staveniště a jeho zařízení 

 
7.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště včetně místa pro provádění díla nejpozději 

do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude 
sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.    
 

7.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či činností třetích osob na 
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. 
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce.   
  

7.3. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 
odpovědnost za: 
a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování 

staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod;  
b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a 

dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených 
zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení 
bezpečnosti osob;  

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i 
mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů 
vyvolaných a způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování 
veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti zhotovitele, v souladu s právními předpisy. 



8 

 

 
7.4. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 

vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 
 

7.5. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně 
mezideponii materiálu, včetně zajištění energií a médií potřebných k provádění prací na vlastní 
účet. Tyto náklady jsou součástí ceny. 
 

7.6. Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neumístit na 
staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již 
vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. 
 

7.7. Nejpozději ke dni předání a převzetí díla či odstranění poslední vady či nedodělku, zjištěných při 
předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a protokolárně jej předat 
objednateli. Současně s likvidací zařízení staveniště je zhotovitel povinen provést úklid a uvedení 
do původního stavu také plochy či prostory, které nebyly součástí staveniště, ale prováděním 
díla byly dotčeny. Pokud staveniště a dotčené plochy a pozemky v dohodnutém termínu nevyklidí 
nebo pokud jej neuvede do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli 
smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou. 

 
VIII. Podmínky provádění díla 

 
8.1 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v 

plném rozsahu dle smlouvy. 
 

8.2 Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam všech svých poddodavatelů, kteří budou pro 
zhotovitele provádět část díla dle smlouvy. Poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval 
ve výběrovém řízení splnění některé části kvalifikace, je možné změnit jen ve výjimečných 
případech a pouze se souhlasem objednatele, a to za podmínky, že nový poddodavatel bude 
splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve výběrovém řízení. 
 

8.3 Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou 
zadávací dokumentaci, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat 
příslušným právním a technicko-dodacím předpisům a zabezpečí kontrolu dodávek materiálu tak, 
aby nemohlo dojít k záměnám. Veškerý materiál vystavený namáhání musí mít příslušné 
osvědčení o jakosti a způsobilosti, resp. atest. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že 
při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivým. 

 
8.4  Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

a) v co nejmenší míře omezovalo okolí staveniště či jiných okolních dotčených pozemků 
či staveb;  

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům;  

c) nemělo nepřiměřený nepříznivý vliv na životní prostředí včetně minimalizace 
negativních vlivů na okolí staveniště;   

8.5 Pokud zhotovitel nedodrží postup dle § 2594 občanského zákoníku, tj. při realizaci díla bez 
zbytečného odkladu neupozorní objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k 

provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal, pak objednatel není povinen uhradit 

zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení. 
 

IX. Předání a převzetí díla 
 

9.1. Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo objednateli nejpozději v termínu dle čl. III. 
odst. 3.1 smlouvy. 
 

9.2. Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění, včetně vyklizení 
staveniště, a splnění všech dalších povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou, zejména 
předání dokladů dle smlouvy, včetně potvrzení těchto skutečností objednatelem v předávacím 



9 

 

protokolu. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací 
řízení. Na předávací řízení přizve zhotovitel objednatele, a to písemným oznámením, které musí 
být doručeno objednateli alespoň pět (5) pracovních dní předem.  

 
9.3. K předání díla, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a 

to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, 
pokud je to stanoveno touto smlouvou či pokud je to obvyklé), který bude podepsán oběma 
smluvními stranami.  Vypracování protokolu zajistí zhotovitel. 

 
9.4. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části je 

také organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, 
komplexních, garančních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu dle požadavků 
objednatele a dle požadavků státních orgánů.  

 

9.5. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo 
provedení díla, soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených zhotovitelem či objednatelem, 
vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem, lhůty pro odstranění vad díla, 
zhodnocení jakosti díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad a nedodělků 
díla či jeho části, záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě 
z ceny, stanovisko objednatele, zda dílo přejímá či nikoli, a soupis příloh. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis 
bude podepsán zástupci smluvních stran a má právní sílu originálu. 

 

9.6. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co do 
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel a za 
tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.  
Zhotovitel doloží objednateli před zahájením předávacího řízení úplný seznam všech 
předávaných dokladů, zejména veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů 
a výrobků, revizní zprávy zařízení komplementovaných do díla, návody k obsluze a údržbě díla, 
potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a 
dodávek podle  platných právních předpisů, návrhy provozních řádů, dále doklad o zabezpečení 
likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a další doklady prokazující 
splnění podmínek, které si stanovily oprávněné orgány a organizace. V případě, že nedojde 
k předložení a předání objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím řízení, 
nepovažuje se dílo za řádně předané. 

 

9.7. V případě, že se při předávání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, 
které nese vady nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost 
bude uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad nebo nedodělků díla či jeho části, pro 
které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle 
tohoto článku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán 
dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené 
pro předávací protokol v tomto článku smlouvy. 
 

9.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené 
vady a nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese 
zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci 
rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí-li zhotovitel 
k odstraňování vad a nedodělků díla nejpozději do tří (3) pracovních dní ode dne neúspěšného 
pokusu o předání díla zhotovitelem objednateli, je objednatel oprávněn nechat odstranit vady a 
nedodělky jinou způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a to na náklady zhotovitele. 
 

9.9. Zhotovitel je povinen na své náklady vyklidit venkovní i vnitřní prostory, kde se dílo provádělo, a 
to do předání díla objednateli, a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště. Stavby a 
pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou prováděním díla 
dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla do předchozího stavu. 

 
 
 
 
 



10 

 

X. Záruka za jakost 
 

10.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
smlouvy a obecně závazných technických norem, dále bude provedeno v normové jakosti kvality 
dle platných ČSN a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.  
 

10.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce dvaceti čtyři (24) měsíců, pokud 
není dále uvedeno jinak.  
Záruka počíná běžet dnem převzetí dokončeného díla objednatelem v případě, že dílo 
nevykazuje vady a nedodělky nebo dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z 
protokolu o předání a převzetí díla. 
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodávky a instalaci šachty- jakost skla, profily a 
stálobarevnost -v délce  šedesáti (60) měsíců. 

10.3. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn v tomto 
pořadí požadovat: 

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, 
apod.), 

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla. 

 

10.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti (5) dní po obdržení reklamace sdělit objednateli, v jakém 
termínu začne s odstraňováním reklamované vady. Doba započetí s odstraňováním vady nesmí 
být delší než 10 dní od obdržení reklamace.  Současně zhotovitel písemně navrhne objednateli, 
v jakém termínu vady odstraní. Tato doba však nesmí být delší, než je pro odstranění konkrétní 
vady technicky nezbytné. Zhotovitel je povinen ve stanovených termínech započít 
s odstraňováním vad, i když tvrdí, že uvedené vady díla nemají charakter záruční vady. Náklady 
na odstranění těchto vad nese zhotovitel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že 
bude následně prokázáno, že vada neměla charakter reklamační vady, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli nutné a účelně vynaložené náklady na odstranění této vady zhotovitelem. 
 

10.5. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen začít 
s odstraňováním vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace. 
 

10.6. Nezačne-li zhotovitel s odstraňováním reklamované vady v termínu uvedeném v odst. 10.4 nebo 
10.5 tohoto článku, je objednatel oprávněn nechat reklamovanou vadu odstranit jinou způsobilou 
právnickou nebo fyzickou osobu, a to na náklady zhotovitele. 
 

10.7. V případě odstranění vady díla či jeho části opravou díla či jeho části se prodlužuje záruka za 
jakost díla poskytnutá dle odst. 10.2 tohoto článku smlouvy o dobu od nahlášení vady díla 
objednatelem zhotoviteli až do protokolárního převzetí díla po odstranění vad objednatelem s tím, 
že doba přerušení záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 
kalendářní den.  
 

10.8. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou 
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne 
protokolárního převzetí nového plnění (věci) objednatelem; záruční lhůta je shodná jako v  odst. 
10.2 tohoto článku smlouvy. 
 

10.9. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy. 
 

10.10. Po dobu záruky se zhotovitel zavazuje zajistit pro objednatele záruční servis. Po dobu záruky se 
zhotovitel dále zavazuje zajistit záruční prohlídky, pokud jsou dodavatelem plošiny vyžadovány.   
 

10.11. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.  

 

 

 

 



11 

 

XI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dokončit dílo v termínu dle 
ustanovení článku III. odst. 3.1 zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve 
smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z ceny díle včetně DPH, a to za každý započatý den 
prodlení s tím, že maximální výše smluvní pokuty (resp. limit, kterého může smluvní pokuta 
dosáhnout) činí 20 % z celkové ceny za dílo včetně DPH. 
 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dle čl. X. odst. 10.4. nebo 10.5. 
smlouvy (odstranění vady) zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 
2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní pokutu ve výši 300,00 Kč (slovy: 
tři sta korun českých), a to za každý započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu 
zvlášť s tím, že maximální výše smluvní pokuty (resp. limit, kterého může smluvní pokuta 
dosáhnout) činí 10 % z celkové ceny za dílo včetně DPH. 
 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 7.7. smlouvy 
(vyklizení staveniště) zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč (slovy: jede 
tisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti s tím, že 
maximální výše smluvní pokuty (resp. limit, kterého může smluvní pokuta dosáhnout) činí 10 % z 
celkové ceny za dílo včetně DPH. 
 

11.4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody v plné výši. 
 

11.5. Smluvní strany si sjednávání pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého 
závazku dle smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z neuhrazené části 
peněžitého závazku, a to za každý započatý den prodlení. 
 

XII. Odstoupení od smlouvy 
 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 
jinak v případě podstatného porušení smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně ruší. 
 

12.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku 

či jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. smlouvy, 
které bude delší než 10 kalendářních dní; 

b) jestliže zhotovitel opakovaně poruší shodným způsobem jakýkoli svůj závazek, který 
vyplývá ze smlouvy nebo jestliže zhotovitel opakovaně poruší povinnosti, které 
vyplynuly z následných jednání obou smluvních stran při plnění smlouvy; 

c) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle 
článku XIV. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XIV. smlouvy; 

d) jestliže bude zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve 
smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), nebo bude prohlášen konkurz na majetek zhotovitele na základě 
návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě rozhodnutí soudu ustanoven předběžný 
správce konkurzní podstaty pro zhotovitele ve smyslu insolvenčního zákona, nebo bude 
zhotovitelem podán návrh na vyrovnání ve smyslu ustanovení insolvenčního zákona; 

e) zhotovitel vstoupil do likvidace; 
 

12.3. Pro případ odstoupení od této smlouvy některou ze smluvních stran se smluvní strany dohodly 
na následujícím: 

a) do 10 dní od účinnosti odstoupení provede zhotovitel soupis všech provedených prací, 
oceněných v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy, 



12 

 

b) do 15 dní od účinnosti odstoupení provede zhotovitel v souladu s příslušnými 
ustanoveními této smlouvy finanční vyčíslení provedených prací zpracuje konečný 
daňový doklad, 

c) do 10 dní od účinnosti odstoupení vyzve v souladu s příslušnými ustanoveními této 
smlouvy zhotovitel objednatele k ”dílčímu předání a převzetí díla” a objednatel do tří (3) 
dní po obdržení výzvy zahájí „dílčí přejímací řízení,”  

d) při odstoupení kterékoliv strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 
10 kalendářních dní. 
 

12.4. Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, je 
oprávněn zadat provedení zbývající části díla třetí osobě. Pokud v důsledku toho dojde k navýšení 
ceny díla stanovené touto smlouvou, uhradí takto vzniklý rozdíl zhotovitel. Objednateli rovněž 
vzniká nárok na náhradu škody způsobené nedodržením termínu dokončení předmětu díla. 
Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

 
XIII. Doručování 

 
13.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování 

písemné korespondence: 
a) adresa pro doručování objednatele je: Základní škola Strakonice, Dukelská 166, 

Dukelská 166, 386 01 Strakonice 
b) adresa pro doručování zhotovitele je: PROTOM Strakonice s.r.o., Písecká 290, 386 01 

Strakonice  
 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro 
doručování, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou 
smluvní stranu. 
 

13.3. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně 
nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou nebo do datové schránky. 
 

13.4. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 

a) při doručování osobně:  

− dnem faktického přijetí oznámení příjemcem;  

− dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek;  

− dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít;  

− dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal 
či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na 
zásilce uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku smlouvy. 

 
b) při doručování poštou: 

− dnem předání listovní zásilky příjemci;  

− dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal 
či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na 
zásilce uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku smlouvy. 

 
XIV. Pojištění 

 
14.1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související 

s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu:          
a) pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností zhotovitele při provádění díla, a to na 

hodnotu pojistné události minimálně 2 000 000,00 Kč (slovy: dva miliony korun českých). 
 

14.2. Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platné a účinné pojistné smlouvy dle předchozího 
odstavce smlouvy nejpozději při podpisu této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas 
plnit veškeré závazky z pojistné smlouvy pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení 
předchozího odstavce smlouvy po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy dle 



13 

 

předchozího odstavce smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi (7) kalendářních dní 
pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tří 
(3) kalendářních dní ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení 
pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, 
eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. 

 
XV. Společná ustanovení 

 

15.1. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí 
tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena 
povinnost objednatele poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ani zveřejnit smlouvu v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

15.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit straně druhé a vyvolat jednání pověřených zástupců 
obou smluvních stran. 
 

15.3. Vlastnické právo k zhotovované věci, přechází na objednatele postupným zhotovováním díla. 
 

15.4. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné 
zakázky včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033, pokud není v českých právních 
předpisech stavena lhůta delší. 
 

15.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení 
smlouvy nebudou dotčena ostatní ustanovení smlouvy, resp. v případě zániku právního vztahu 
založeného touto smlouvou, zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 
 

15.6. Platba uskutečněná na základě smlouvy je považována za provedenou řádně a včas, pokud ke 
dni její splatnosti budou peněžní prostředky odepsány z účtu jedné smluvní strany ve prospěch 
účtu druhé smluvní strany.  
 

15.7. V případě sporů souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. 
Nedojde-li k takovému řešení, rozhodne o sporu věcně a místně příslušný soud České republiky. 
 

15.8. Smluvní strany smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 
právním řádem České republiky. 
 

15.9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 
a průběžně číslovanými dodatky, přičemž podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran 
musí být umístěny na jedné listině. Změna formy uzavírání dodatků musí být provedena formou 
písemného dodatku. 
 

XVI. Závěrečná ustanovení 
 

16.1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 
 

16.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. Smlouva 
musí být opatřena elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem zhotovitele a 
objednatele. Podpis musí být založen na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

16.3.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:  
Příloha č. 1: položkový rozpočet – v elektronické podobě 
Příloha č. 2: projektová dokumentace – v elektronické podobě 
 

16.4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv provede objednatel. 



14 

 

 
16.5. Ochrana osobních údajů: Zadavatel prohlašuje, že bude zpracovávat osobní údaje, které budou 

zhotovitelem poskytnuty v souvislosti s jeho účastí v zadávacím řízení a uzavřením této smlouvy, 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a související vnitrostátní úpravy 
pro ochranu osobních údajů. Zadavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pro splnění právní 
povinnosti zadavatele, neboť ZZVZ takové zpracování zadavateli ukládá (např. předložení výpisu 
z evidence Rejstříku trestů) nebo umožňuje. Zadavatel bude získané údaje zpracovávat pouze v 
rozsahu, který ukládá ZZVZ, za dodržení zásady minimalizace. Zadavatel je při uchování 
dokumentů vázán ustanovením § 216 ZZVZ. 
 

16.6. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 
 

         Ve Strakonicích dne                            Ve Strakonicích dne                           
 
 
 
 
 
     ____________________________   ____________________________________ 
                                                                                                                                    
                       objednatel                                                                           zhotovitel 
Základní škola Strakonice, Dukelská 166   PROTOM Strakonice s.r.o. 
Mgr. Rudolf Prušák, ředitel     Martin Procházka, jednatel 



Stavba: 2022/53

Objekt: 01

Rozpočet: 101

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 43841252

DIČ: CZ43841252

386 01

Vypracoval: Ing. Aleš Novotný

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Strakonicích dne 20.02.2023

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

535 500,00

0,00

190 394,93

1 712 445,12

Stavební úpravy v ZŠ Dukelská Strakonice

Výtahová plošina

PROTOM Strakonice, s.r.o.

Celkem

561 659,95

Písecká 290

Výtahová plošina

Strakonice

Za zhotovitele

0,00

0,00

23 500,00

2 550 000,00

3 085 500,00

2 550 000,00

62 000,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 12



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 70 233,88 2,8

2 HSV 14 811,49 0,6

3 HSV 98 577,26 3,9

4 HSV 8 275,09 0,3

45 HSV 1 079,21 0,0

5 HSV 29 149,19 1,1

61 HSV 51 226,20 2,0

62 HSV 61 144,70 2,4

63 HSV 14 142,37 0,6

94 HSV 30 965,40 1,2

95 HSV 11 611,35 0,5

96 HSV 49 568,22 1,9

99 HSV 66 125,54 2,6

711 PSV 52 026,79 2,0

721 PSV 4 540,23 0,2

764 PSV 25 596,95 1,0

766 PSV 75 151,13 2,9

771 PSV 8 355,38 0,3

783 PSV 8 745,97 0,3

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Podkladní a vedlejší konstrukce

Komunikace

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Vnitřní kanalizace

Konstrukce klempířské

Konstrukce truhlářské

Podlahy z dlaždic a obklady

Nátěry

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 12



784 PSV 15 978,48 0,6

M21 MON 9 804,33 0,4

M33 MON 1 688 000,00 66,2

M65 MON 14 640,79 0,6

D96 PSU 54 750,05 2,1

VN VN 62 000,00 2,4

ON ON 23 500,00 0,9

Cena celkem 2 550 000,00 100,0

Malby

Elektromontáže

Montáže dopravních zařízení a vah-

výtahy

Elektroinstalace a veřejné osvětlení

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 12



S: 2022/53

O: 01

R: 101

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 70 233,88
1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 7,17000 221,40 1 587,44

dlažba 50x50 cm : 0,5*(8,0+2,5) 5,25000

dlažba 40x40 cm : 1,2*1,6 1,92000

2 113109310R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.10 cm m2 7,17000 621,00 4 452,57

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7,17000 7,17000

3 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 1,65600 1 092,00 1 808,35

dešťová kanalizace : 1,2*1,15*1,2 1,65600

4 121101100R00 Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m m3 7,22400 506,00 3 655,34

0,20*4,2*8,6 7,22400

5 131101110R00 Hloubení nezapaž. jam hor.2 do 50 m3, STROJNĚ m3 7,74901 1 510,00 11 701,01

jáma : (3,450-2,320)*2,215*2,185 5,46895

svahování 1:0,5 : 1,13*0,57/2*2,215+1,13*0,57*0,57/3 0,83572

(1,13*0,57/2+2,0*1,0/2)/2*2,185 1,44434

6 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 7,74901 420,00 3 254,58

jámy do 100 m3 = 100% výkopku : 

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 7,74901 7,74901

7 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 19,85000 140,40 2 786,94

výkopek na staveništní skládku : 7,75 7,75000

pro zásypy : 4,88 4,88000

ornice k rozprostření : 7,22 7,22000

8 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 2,87000 606,00 1 739,22

přebytečný výkopek : 7,75-4,88 2,87000

9 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3 m3 14,97000 492,00 7 365,24

pro zásypy : 4,88 4,88000

přebytečný výkopek : 7,75-4,88 2,87000

ornice k rozprostření : 7,22 7,22000

10 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 4,88005 444,00 2 166,74

jáma : (3,400-2,320)*(2,215*2,185-1,525*1,595) 2,59999

svahování 1:0,5 : 1,13*0,57/2*2,215+1,13*0,57*0,57/3 0,83572

(1,13*0,57/2+2,0*1,0/2)/2*2,185 1,44434

11 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 0,32400 1 662,00 538,49

d.kanalizace : 0,6*0,45*1,2 0,32400

12 180403111R00 Založení trávníku parterového výsevem v rovině m2 40,00000 89,10 3 564,00

13 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 15,36148 76,80 1 179,76

skladba An - zákl.deska : 2,015*2,085 4,20128

skladba Bn - 40x40 cm : 1,6*(2,0+3,33)+1,8*2,0-1,18*1,71 10,11020

skladba Cn - 50x50 cm : 0,6*(0,6+1,15) 1,05000

14 181301103R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. 15-20 cm,do 500m2 m2 40,00000 273,60 10 944,00

15 184802111R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině m2 40,00000 16,00 640,00

16 185804312R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 m3 4,80000 905,00 4 344,00

trávník: 15 dnů, obden 15 litrů/m2 : 8*0,015*40,0 4,80000

17 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 4,80000 1 518,00 7 286,40

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 4,80000 4,80000

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy v ZŠ Dukelská Strakonice

Výtahová plošina

Výtahová plošina

Stránka 4 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
18 00572440R Směs travní hřištní III. - vysoká zátěž PROFI á 25 kg kg 1,20000 304,00 364,80

spotřeba 0,03 kg/m2 : 

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 40,00000*0,03 1,20000

19 25234000.AR ROUNDUP BIAKTIV herbicid totální bal. po 1 litru l 0,01200 2 200,00 26,40

dávkování: 3 litry/ha : 40*3/10000 0,01200

20 583320481R Kamenivo těžené 0/4 Z Suchdol, JHC t 0,58320 500,00 291,60

spotřeba 1,8 t/m3 : 

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 0,32400*1,8 0,58320

21 60725007R Deska dřevoštěpková OSB 3 nebroušená, Kronospan tl. 9 

mm

m2 2,00000 268,50 537,00

montážní pro zásyp : 2,0 2,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 14 811,49
22 273321411R00 Železobeton základových desek C 25/30 m3 0,57118 11 820,00 6 751,35

0,20*1,705*1,675 0,57118

23 273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 1,35200 1 880,00 2 541,76

0,40*(1,705+1,675) 1,35200

24 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 1,35200 414,00 559,73

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 1,35200 1,35200

25 273361821R00 Výztuž základových desek z betonářské oceli B500B (10 

505)

t 0,03579 73 300,00 2 623,41

dle výpisu výztuže : 0,000395*(29,04+37,68) 0,02635

0,000617*10,99 0,00678

Koeficient ztratné: 0,08 0,00265

26 273362021R00 Výztuž základových desek ze svařovaných sití KARI t 0,03666 63 700,00 2 335,24

dle výpisu sítí : 0,0282 0,02820

Koeficient ztratné: 0,30 0,00846

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 98 577,26
27 310236241R00 Zazdívka otvorů pl. 0,09 m2 cihlami, tl. zdi 30 cm kus 4,00000 705,00 2 820,00

uložení překladu v 1.PP - 3.NP : 1*4 4,00000

28 310238211R00 Zazdívka otvorů plochy do 1 m2 cihlami na MVC m3 3,28587 18 530,00 60 887,17

okno v 1.PP : 0,45*(1,2*0,6-0,985*(2,12-1,925)) 0,23757

okna 1.NP - 3.NP : 3*0,45*(1,5*2,4-1,1*(2,12-0,9)) 3,04830

29 311112125RT4 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 250 mm zalití 

tvárnic betonem C 25/30

m2 3,91250 3 450,00 13 498,13

1,25*(1,705+1,425) 3,91250

30 311361821R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli B500B (10 

505)

t 0,01928 74 000,00 1 426,72

dle výpisu výztuže : 0,000222*14,4 0,00320

0,000395*(18,7+18,4) 0,01465

Koeficient ztratné: 0,08 0,00143

31 317168123R00 Překlad POROTHERM plochý 145 x 71 x 1500 mm kus 12,00000 1 216,00 14 592,00

překlad v 1.PP - 3.NP : 3*4 12,00000

32 319202321R00 Vyrovnání povrchu zdiva přizděním do tl. 8 cm m2 3,47175 1 319,00 4 579,24

ostění bouraných otvorů : 

nové dveře 1.PP : 0,45*(2,12*2-1,925) 1,04175

nové dveře 1.NP - 3.NP : 3*0,45*0,9*2 2,43000

33 317998111VL1 Izolace mezi překlady z polystyrenu tl. 30 mm m 6,00000 129,00 774,00

překlad v 1.PP - 3.NP : 1,5*4 6,00000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 8 275,09
34 417321414R00 Ztužující pásy a věnce z betonu železového C 25/30 m3 0,07043 12 900,00 908,55

věneček : 0,25*0,09*(1,705+1,425) 0,07043

35 417351111R00 Bednění ztužujících věnců, obě strany - zřízení m 3,13000 1 827,00 5 718,51

věneček : 1,705+1,425 3,13000

36 417351113R00 Bednění ztužujících věnců, obě strany - odstranění m 3,13000 421,00 1 317,73

Odkaz na mn. položky pořadí 35 : 3,13000 3,13000

Stránka 5 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
37 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli B500B (10 505) t 0,00450 73 400,00 330,30

věneček - 2x R10 : 2*0,000617*(1,705+1,675) 0,00417

Koeficient ztratné: 0,08 0,00033

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce 1 079,21
38 451317777R00 Podklad pod dlažbu z beton.C-/7,5,C8/10 tl.do 10cm m2 0,87500 831,00 727,13

skladba Cn - 50x50 cm : 0,5*(0,6+1,15) 0,87500

39 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 0,07200 4 890,00 352,08

d.kanalizace : 0,6*0,10*1,2 0,07200

Díl: 5 Komunikace 29 149,19
40 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 1,05000 651,00 683,55

skladba Cn - 50x50 cm : 0,6*(0,6+1,15) 1,05000

41 564861112R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 21 cm m2 10,11020 876,00 8 856,54

skladba Bn - 40x40 cm : 1,6*(2,0+3,33)+1,8*2,0-1,18*1,71 10,11020

42 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 10,11020 193,00 1 951,27

skladba Bn - 40x40 cm : 

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 10,11020 10,11020

43 596811111R00 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. m2 6,92000 972,00 6 726,24

skladba Bn - 40x40 cm : 10,2 10,20000

skladba Bn - 40x40 cm, krajní dlaždice do betonu : -

(0,4*(2,0+1,2+4,0)+0,2*2,0)

-3,28000

44 596841111R00 Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do lože z MC m2 4,15500 1 332,00 5 534,46

skladba Bn - 40x40 cm, krajní dlaždice : 

0,4*(2,0+1,2+4,0)+0,2*2,0

3,28000

skladba Cn - 50x50 cm - vybourané dlaždice : 

0,5*(0,6+1,15)

0,87500

45 59245340R Dlaždice betonová 40x40x5 cm šedá hladká standard m2 10,31220 477,00 4 918,92

skladba Bn - 40x40 cm : 10,11 10,11000

Koeficient ztratné: 0,02 0,20220

46 69366202R Geotextilie GUTTATEX 300 g/m2 š. 200 cm PES m2 11,12122 43,00 478,21

Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 10,11020 10,11020

Koeficient ztratné,přesahy: 0,10 1,01102

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 51 226,20
47 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 2,96800 117,30 348,15

1,06*2,8 2,96800

48 612421637R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková m2 21,30150 1 244,00 26 499,07

okno v 1.PP : (1,2+0,15*2)*(0,6+0,15*2)-1,1*(2,12-

1,925)+0,45*(1,1+2,12*2)

3,53850

okna 1.NP - 3.NP : 3*((1,5+0,15*2)*(2,4+0,15*2)-1,1*(2,12-

0,9)+0,45*(1,1+2,12*2))

17,76300

49 612425931R00 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková m2 2,33100 3 090,00 7 202,79

nové dveře 1.PP : (0,20+0,15)*(1,06+2,8*2) 2,33100

50 612451232R00 Omítka vnitřní zdiva, MC, štuková plstí hlazená m2 6,10040 1 276,00 7 784,11

výtahová šachta - 1.PP : (3,140-1,850)*(1,455+1,425) 3,71520

(3,140-1,800)*(1,455+1,425) 3,85920

-1,1*1,34 -1,47400

51 612473186R00 Příplatek za zabudované rohovníky, stěny m 49,38000 190,20 9 392,08

otvor 1.PP - 3.NP : 4*(1,1+2,12*2)*2 42,72000

nové dveře 1.PP : 1,06+2,8*2 6,66000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 61 144,70
52 622412212R00 Nátěr stěn vnějších, slož.1-2, BASF, silikátový m2 32,11700 269,70 8 661,95

U4: omítky ve výtah.šachtě : (10,36+3,14)*(1,55+1,52) 41,44500

-1,1*2,12*4 -9,32800

53 622421143R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 1-2 m2 13,81950 1 267,00 17 509,31

Stránka 6 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
výtahová šachta: 1.PP : (1,2+0,15*2)*(0,6+0,15*2)-

1,1*(2,12-1,925)

1,13550

1.NP - 3.NP : 3*((1,5+0,15*2)*(2,4+0,15*2)-1,1*(2,12-0,9)) 10,55400

římsa : (0,30+0,15*2)*(1,6+1,95) 2,13000

54 622432112R00 Omítka stěn weber-pas marmolit střednězrnná m2 0,93600 2 276,00 2 130,34

sokl výtah.šachty : 0,30*(1,525+1,595) 0,93600

55 622451101R00 Vyspravení stěn betonových vnějších maltou cem. m2 5,23900 3 300,00 17 288,70

skladba S1n, S2n : 1,55*(1,705+1,675) 5,23900

56 622472142R00 Omítka stěn vnější z MS silikátová slož. II. ručně m2 2,67750 1 911,00 5 116,70

U3: doplnění omítek 1.NP - 3.NP : 3*(0,2+0,15)*(2,4+0,15) 2,67750

57 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 m2 32,11700 230,70 7 409,39

omítky ve výtah.šachtě : (10,36+3,14)*(1,55+1,52) 41,44500

-1,1*2,12*4 -9,32800

58 622904121R00 Ruční čištění ocelovým kartáčem m2 5,57700 543,00 3 028,31

Odkaz na mn. položky pořadí 90 : 5,57700 5,57700

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 14 142,37
59 631312511R00 Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 12/15 m3 0,22057 13 770,00 3 037,25

podkladní beton : 0,05*2,015*2,085 0,21006

Koeficient navýšení za betonáž na terén: 0,05 0,01050

60 631311131R00 Doplnění mazanin betonem do 1 m2, nad tl. 8 cm m3 0,19800 16 050,00 3 177,90

doplnění podlahy ve vybouraných otvorech : 

1.PP - 3.NP : 4*0,10*0,45*1,1 0,19800

61 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3 0,01590 17 310,00 275,23

prahová spojka vchod.dveří : 0,10*0,15*1,06 0,01590

62 631351101R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách - zřízení m2 1,32000 1 359,00 1 793,88

doplnění podlahy ve vybouraných otvorech : 

1.PP - 3.NP : 4*0,30*1,1 1,32000

63 631351102R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách -odstranění m2 1,32000 295,20 389,66

Odkaz na mn. položky pořadí 62 : 1,32000 1,32000

64 632418150RV1 Potěr ze SMS Baumit, ruční zpracování, tl. 50 mm 

Cementový potěr E 225

m2 2,35000 2 327,00 5 468,45

skladba An : 2,35 2,35000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 30 965,40
65 941941032R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m m2 46,00000 251,70 11 578,20

11,5*2,0*2 46,00000

66 941941192R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1032 m2 92,00000 97,20 8 942,40

předpoklad: 2 měsíce : 

Odkaz na mn. položky pořadí 65 : 46,00000*2 92,00000

67 941941832R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m m2 46,00000 152,40 7 010,40

Odkaz na mn. položky pořadí 65 : 46,00000 46,00000

68 941955001R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m m2 18,00000 190,80 3 434,40

4*1,5*3,0 18,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

11 611,35

69 952901111R00 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 82,35000 141,00 11 611,35

2,35+20*4 82,35000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 49 568,22
70 962031116R00 Bourání příček z cihel pálených plných tl. 140 mm m2 5,94000 450,00 2 673,00

izolační přizdívka : (3,450-2,100)*(2,185+2,215) 5,94000

71 966031313R00 Bourání říms cihelných tl. 30 cm, vyložení 25 cm m 3,55000 519,00 1 842,45

1,6+1,95 3,55000

72 967031132R00 Přisekání rovných ostění cihelných na MVC m2 1,68000 522,00 876,96

vchod.dveře : 0,30*2,8*2 1,68000

73 968061112R00 Vyvěšení dřevěných okenních křídel pl. do 1,5 m2 kus 4,00000 59,90 239,60

Stránka 7 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
1.PP - 3.NP : 1*4 4,00000

74 968061113R00 Vyvěšení dřevěných okenních křídel pl. nad 1,5 m2 kus 3,00000 119,40 358,20

1.NP - 3.NP : 1*3 3,00000

75 968061125R00 Vyvěšení dřevěných dveřních křídel pl. do 2 m2 kus 1,00000 99,30 99,30

dveře skladu 1.PP : 1 1,00000

76 968062244R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduch. pl. 1 m2 m2 0,72000 825,00 594,00

1,2*0,6 0,72000

77 968062246R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduch. pl. 4 m2 m2 10,80000 396,00 4 276,80

nové dveře 1.NP - 3.NP : 3*1,5*2,4 10,80000

78 968062746R00 Vybourání dřevěných stěn plochy do 4 m2 m2 7,65125 288,90 2 210,45

stěna 1.PP : 2,83*1,5+(2,83+1,62)/2*2,25 9,25125

-0,8*2,0 -1,60000

79 968083012R00 Vybourání plastových prosklených dveří pl.nad 2 m2 m2 2,80000 702,00 1 965,60

1,0*2,8 2,80000

80 968096002R00 Bourání parapetů plastových š. do 50 cm m 5,70000 146,70 836,19

1.PP - 3.NP : 1,2+1,5*3 5,70000

81 970241100R00 Řezání prostého betonu hl. řezu 100 mm m 1,52500 648,00 988,20

drážka v základovém pasu : 1,525 1,52500

82 970241100R00 Řezání prostého betonu hl. řezu 100 mm m 2,12000 648,00 1 373,76

prahová spojka vchod.dveří : 1,06*2 2,12000

83 970241200R00 Řezání prostého betonu hl. řezu 200 mm m 1,59500 1 347,00 2 148,47

drážka v základovém pasu : 1,595 1,59500

84 971033123R00 Vrtání otvorů, zeď cihelná, do 3 cm, hl. do 45 cm kus 4,00000 753,00 3 012,00

prostupy elektro : 4 4,00000

85 971033651R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.60 cm, MVC m3 2,49747 3 700,00 9 240,64

nové dveře 1.PP : 0,45*(1,1*2,22-0,985*(2,12-1,925)) 1,01247

nové dveře 1.NP - 3.NP : 3*0,45*1,1*1,0 1,48500

86 973031324R00 Vysekání kapes zeď cihel. MVC, pl. 0,1m2, hl. 15cm kus 4,00000 666,00 2 664,00

uložení překladu v 1.PP - 3.NP : 1*4 4,00000

87 974042554R00 Vysekání rýh v podlaze betonové, 10x15 cm m 1,06000 1 143,00 1 211,58

prahová spojka vchod.dveří : 1,06 1,06000

88 974049157R00 Vysekání rýh v betonových zdech 10x30 cm m 1,52500 1 683,00 2 566,58

drážka v základovém pasu : 1,525 1,52500

89 974049185R00 Vysekání rýh v betonových zdech 30x20 cm m 1,59500 2 505,00 3 995,48

drážka v základovém pasu : 1,595 1,59500

90 978021191R00 Otlučení cementových omítek vnitřních stěn do 100% m2 5,57700 825,00 4 601,03

pod izolací : (3,450-1,800)*(1,705+1,675) 5,57700

91 979054442R00 Očištění vybouraných dlaždic s výplní spár MC m2 7,17000 250,20 1 793,93

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 7,17000 7,17000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 66 125,54
92 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 24,03691 2 751,00 66 125,54

Díl: 711 Izolace proti vodě 52 026,79
93 711140202R00 Odstranění izolace proti vlhkosti na ploše svislé, asfaltové 

pásy přitavením, 2 vrstvy

m2 5,57700 80,40 448,39

(3,450-1,800)*(1,705+1,675) 5,57700

94 711212000RU1 Izolace proti vodě a vlhkosti, penetrace podkladu pod 

hydroizolační nátěr, včetně dodávky Primer G (fa Mapei)

m2 1,07400 153,00 164,32

skladba S1n : 0,30*(1,705+1,675+0,10*2) 1,07400

95 711212312R00 Penetrace podkladů weberpodklad haft m2 7,50988 192,00 1 441,90

skladba An : 1,705*1,675 2,85588

skladba S2n : 1,3*(1,705+1,675+0,10*2) 4,65400

96 711212012RT3 Izolace proti vodě a vlhkosti, hydroizolační povlak 

vyztužený tkaninou Mapelastic (fa Mapei), pružná 

hydroizolace

m2 1,07400 2 154,00 2 313,40

skladba S1n : 

Stránka 8 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Odkaz na mn. položky pořadí 94 : 1,07400 1,07400

97 711212015RT1 Izolace proti vodě a vlhkosti, stěrka hydroizolační 

bitumenová vyztužená tkaninou webertec 915 (fa Weber) 

tl. 4 mm, penetrace

m2 7,50988 5 421,00 40 711,06

skladba An, S2n : 

Odkaz na mn. položky pořadí 95 : 7,50988 7,50988

98 711212601RT2 Utěsnění detailů při stěrkových hydroizolacích, těsnicí pás 

do spoje podlaha - stěna Mapeband šířka 100 mm (fa 

Mapei)

m 3,58000 645,00 2 309,10

skladba S1n : 1,705+1,675+0,10*2 3,58000

99 711823121R00 Montáž nopové fólie svisle m2 5,17400 264,60 1 369,04

skladba S2n : 1,3*(1,705+1,675+0,30*2) 5,17400

100 711823129R00 Montáž ukončovací lišty k nopové fólii m 7,08000 123,90 877,21

skladba S2n : 1,55*2+1,705+1,675+0,30*2 7,08000

101 28323141R Fólie nopová GUTTABETA S tl. 0,5 mm  2,0x10 m m2 5,69140 190,10 1 081,94

Odkaz na mn. položky pořadí 99 : 5,17400 5,17400

Koeficient ztratné,přesahy: 0,10 0,51740

102 283424102R Lišta ukončovací Gutta N černá dl. 2 m 10x50 mm kus 7,43400 151,10 1 123,28

potřeba 0,5 ks/m : 

Odkaz na mn. položky pořadí 100 : 7,08000 7,08000

Koeficient ztratné,přesahy: 0,05 0,35400

103 998711102R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 0,05031 3 720,00 187,15

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 4 540,23
104 721171809R00 Demontáž potrubí z PVC do D 160 mm m 2,00000 102,00 204,00

posunutí svodu : 2 2,00000

105 721176213R00 Potrubí KG odpadní svislé, D 125 x 3,2 mm m 2,00000 1 284,00 2 568,00

posunutí svodu : 2 2,00000

106 721242110R00 Montáž lapače střešních splavenin kus 1,00000 1 222,00 1 222,00

posunutí svodu - použit demontovaný : 1 1,00000

107 721242804R00 Demontáž lapače střešních splavenin, DN 125 mm kus 1,00000 416,00 416,00

posunutí svodu : 1 1,00000

108 998721102R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m t 0,08059 1 616,00 130,23

Díl: 764 Konstrukce klempířské 25 596,95
109 764819213R00 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 120 mm m 0,50000 2 820,00 1 410,00

posunutí svodu - prodloužení : 0,5 0,50000

110 764929503R00 M odpadní trouby z lak.plechu, kruhové do D120 mm m 14,00000 483,00 6 762,00

posunutí svodu - použity DMT roury : 14,0 14,00000

111 764816131R00 Oplechování parapetů, lakovaný Pz plech, rš 300 mm m 3,20000 1 323,00 4 233,60

podezdívka výtah.šachty : 1,525+1,675 3,20000

112 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 5,70000 294,30 1 677,51

1.PP - 3.NP : 1,2+1,5*3 5,70000

113 764454802R00 Demontáž odpadních trub kruhových, D 120 mm m 14,00000 471,00 6 594,00

posunutí svodu : 14,0 14,00000

114 553523127R Objímka d 120 mm pozink-lak hrot 200 mm kus 14,00000 342,00 4 788,00

115 998764102R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,01870 7 050,00 131,84

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 75 151,13
116 766601211R00 Těsnění okenní spáry, ostění, PT fólie+ PP páska m 6,66000 244,00 1 625,04

(1,06+2,8*2) 6,66000

117 766711021R00 Montáž vstupních dveří s vypěněním m 7,72000 1 243,00 9 595,96

(1,06+2,8)*2 7,72000

118 M7661101 Dveře vchod. z AL profilů 1-kř. 106x280 cm prvek D1 kus 1,00000 63 640,00 63 640,00

119 998766102R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,07615 3 810,00 290,13

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 8 355,38

Stránka 9 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
120 771101210RT1 Penetrace podkladu pod dlažby penetrační nátěr Primer G m2 2,19200 182,10 399,16

Odkaz na mn. položky pořadí 122 : 2,19200 2,19200

121 771475014R00 Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm m 6,00000 432,00 2 592,00

doplnění podlahy ve vybouraných otvorech : 

U1: 1.PP - 3.NP : 4*(0,2*2+0,45*2) 5,20000

vchod.dveře 1.PP : (0,2+0,2)*2 0,80000

122 771575102R00 Montáž podlah keram.,režné hladké, tmel, 10x10 cm m2 2,19200 1 656,00 3 629,95

doplnění podlahy ve vybouraných otvorech : 

U1: 1.PP - 3.NP : 0,45*1,1*4 1,98000

vchod.dveře 1.PP : 0,20*1,06 0,21200

123 771579791R00 Příplatek za plochu podlah keram. do 5 m2 jednotl. m2 2,19200 54,90 120,34

Odkaz na mn. položky pořadí 122 : 2,19200 2,19200

124 M7711101 Dlažba keramická 10x10 cm, světle šedá m2 2,93160 500,00 1 465,80

podlaha : 

Odkaz na mn. položky pořadí 122 : 2,19200 2,19200

soklíky v. 10 cm : 

Odkaz na mn. položky pořadí 121 : 6,00000*0,1 0,60000

Koeficient ztratné: 0,05 0,13960

125 998771102R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t 0,07064 2 097,00 148,13

Díl: 783 Nátěry 8 745,97
126 783812100R00 Nátěr olejový omítek stěn 2x + 1x email m2 8,97000 618,00 5 543,46

U5: 1.PP : 1,3*(0,45*2+0,20*2) 1,69000

1.NP - 3.NP : 3*1,3*(0,45*2+0,2+0,5) 6,24000

vchod.dveře 1.PP : 1,3*(0,2+0,2)*2 1,04000

127 783812190R00 Nátěr olejový omítek stěn, napuštění m2 8,97000 154,40 1 384,97

Odkaz na mn. položky pořadí 126 : 8,97000 8,97000

128 783851223R00 Nátěr epoxidový betonových podlah Ekopox 640 m2 3,50200 519,00 1 817,54

skladba An : 2,35+0,20*(1,455+1,425)*2 3,50200

Díl: 784 Malby 15 978,48
129 784191101R00 Penetrace podkladu univerzální Primalex 1x m2 15,30000 40,80 624,24

Odkaz na mn. položky pořadí 130 : 15,30000 15,30000

130 784195312R00 Malba Primalex Fortisimo, bílá, bez penetrace, 2 x m2 15,30000 164,00 2 509,20

1.PP - 3.NP : 5*(2,83-1,3)*2,0 15,30000

131 784461221R00 Linkrustace bez izol. nátěrů, stěny výšky do 3,8 m m2 8,97000 1 432,00 12 845,04

U5: 1.PP : 1,3*(0,45*2+0,20*2) 1,69000

1.NP - 3.NP : 3*1,3*(0,45*2+0,2+0,5) 6,24000

vchod.dveře 1.PP : 1,3*(0,2+0,2)*2 1,04000

Díl: M21 Elektromontáže 9 804,33
132 210010105R00 Lišta elektroinstalační PVC š.do 40 mm,šroubováním m 10,00000 85,40 854,00

133 210800547R00 Vodič H07V-U (CY) 6 mm2 uložený pevně m 15,00000 47,40 711,00

134 210810056R00 Kabel CYKY-m 750 V 5 x 2,5 mm2 pevně uložený m 10,00000 47,40 474,00

135 R2101101 Úprava stávajícího rozváděče RJ 1.2 kpl 1,00000 6 530,00 6 530,00

136 34111094R Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 2,5 mm2 m 10,50000 42,50 446,25

Odkaz na mn. položky pořadí 134 : 10,00000 10,00000

Koeficient ztratné: 0,05 0,50000

137 34140966R Vodič silový CY zelenožlutý 6,00 mm2 - drát m 15,75000 20,10 316,58

Odkaz na mn. položky pořadí 133 : 15,00000 15,00000

Koeficient ztratné: 0,05 0,75000

138 34572176R Lišta hranatá LHD 40x20, délka 2 m m 10,50000 45,00 472,50

Odkaz na mn. položky pořadí 132 : 10,00000 10,00000

Koeficient ztratné: 0,05 0,50000

Díl: M33 Montáže dopravních zařízení a vah-výtahy 1 688 000,00

139 R3301101 DOD+MT výtahové plošiny, vč. výtahové šachty kpl 1,00000 1 688 000,00 1 688 000,00

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení 14 640,79

Stránka 10 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
140 210220010R00 Nátěr zemnicího pásku do 120 mm2 m 5,00000 85,00 425,00

141 650111141R00 Uložení uzem. pásku v zemi do 120 mm2 m 10,00000 66,90 669,00

142 650111146R00 Uložení uzem. drátu v zemi FeZn do 10 mm m 2,00000 58,80 117,60

143 650111611R00 Montáž svodového vodiče D do 10 mm včetně podpěr m 22,00000 238,00 5 236,00

144 650111711R00 Montáž hromosvodové svorky do 2 šroubů kus 9,00000 120,00 1 080,00

145 650111713R00 Montáž hromosvodové svorky nad 2 šrouby kus 6,00000 168,00 1 008,00

146 650111761R00 Montáž ochran. úhelníku / trubky s držáky do zdiva kus 1,00000 416,00 416,00

147 650111781R00 Označení svodu štítkem kus 1,00000 86,10 86,10

148 650811112R00 Demontáž vodiče svodového do D 10 mm vč. podpěr m 22,00000 142,00 3 124,00

149 650811171R00 Demontáž ochranného úhelníku kus 1,00000 250,00 250,00

150 11163111R Lak asfaltový izolační ALP/9 PENETRAL kg 1,00000 151,00 151,00

151 15615235R Drát tažený pozinkovaný 11 343  D 10,00 mm kg 1,36500 69,00 94,19

spotřeba 0,65 kg/m : 

Odkaz na mn. položky pořadí 142 : 2,00000*0,65 1,30000

Koeficient ztratné: 0,05 0,06500

152 35441120R Pásek uzemňovací pozinkovaný 30 x 4 mm kg 10,50000 72,60 762,30

spotřeba 1,0 kg/m : 

Odkaz na mn. položky pořadí 141 : 10,00000 10,00000

Koeficient ztratné: 0,05 0,50000

153 35441460R Podpěra vedení do zdiva na hmoždinku PV 1h kus 14,00000 12,50 175,00

154 35441470R Podpěra vedení pod taškovou krytinu PV 11 kus 8,00000 42,60 340,80

155 35441830R Úhelník ochranný OU-2 pro vodič d 6-12 mm kus 1,00000 229,00 229,00

156 35441840R Držák ochranného úhelníku DOUa-25 do zdiva kus 2,00000 38,80 77,60

157 35441846R Štítek označení kus 1,00000 4,40 4,40

158 35441885R Svorka spojovací SS pro lano d 8-10 mm kus 4,00000 14,50 58,00

159 35441895R Svorka připojovací SP  kovových částí d 6-12 mm kus 1,00000 19,60 19,60

160 35441905R Svorka připojovací SO okapových žlabů d 6-12 mm kus 1,00000 22,40 22,40

161 35441925R Svorka zkušební SZ pro lano d 6-12 mm kus 1,00000 45,60 45,60

162 35441986R Svorka SR 2b pro pásek 30 x 4 mm kus 6,00000 29,30 175,80

163 35441996R Svorka SR 3a kus 2,00000 36,70 73,40

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 54 750,05
164 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 10,94432 1 670,00 18 277,01

165 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 2,73608 1 100,00 3 009,69

166 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 10,94432 628,00 6 873,03

167 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 43,77727 27,40 1 199,50

168 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 10,94432 1 570,00 17 182,58

169 979990107R00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 

skupina odpadu 170904

t 10,94432 750,00 8 208,24

Díl: VN Vedlejší náklady 62 000,00
170 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00

171 004111020R Vypracování projektové dokumentace Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

172 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 54 000,00 54 000,00

Díl: ON Ostatní náklady 23 500,00
173 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00

další 4 km

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a 

výškopisnými (Bpv) hodnotami.

Náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace, většinou v obsahu a rozsahu projektové dokumentace 

pro provádění stavby, ale mohou zde být obsaženy i náklady na jiné stupně projektové dokumentace, pokud jsou 

součástí požadavků objednatele, např. náklady na výrobní dokumentaci zhotovitele.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Stránka 11 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

174 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

175 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

176 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 6 500,00 6 500,00

177 VRN001 Vzorkování materiálů a výrobků Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00

178 VRN002 Geologický dozor Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00

Celkem 2 550 000,00

Náklady na provedení resp. předvedení vzorků materiálů a výrobků v rozsahu požadovaném objednatelem.

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení 

staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární 

řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 

požadovaném počtu.

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo 

objednatelem a které jsou pro provedení díla nezbytné.

Stránka 12 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2023-03-28T14:43:33+0200
	Martin Procházka


		2023-03-29T09:06:02+0200
	Rudolf Prušák




